
 

Responsabile del procedimento: Luordo Antonio – Baldrati Milva 
  

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351       
e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/ 

                                              IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO VICARIO 
 
 

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale 112 del 06 maggio 2022 recante “Procedure di 
istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, comma 
6bis e 6 ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative 
supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTO  il proprio dispositivo prot. n. 4425 del 01/08/2022, che qui si richiama 
integralmente   con il quale è stato pubblicato la  graduatoria provinciali per le 
supplenze relative al personale docente di ogni ordine e grado, valevoli per gli 
anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTI i provvedimenti di esclusione pubblicati sul sito di questo Ufficio in data 
successiva al 01/08/2022; 

ACCERTATA  a seguito dell’esame delle diverse segnalazioni pervenute da singoli aspiranti 
e  del materiale di supporto pervenuto dal gestore informatico del Ministero, 
per talune posizioni, l’erronea attribuzione dei punteggi e/o inclusione; 

 
RAVVISATA  la necessità di apportare rettifiche in autotutela, alle graduatorie di cui al 

provvedimento prot. n 4425  del 01/08/2022; 
 

DISPONE 
 
la ripubblicazione in data odierna delle Graduatorie Provinciali definitive provinciali per le 
supplenze del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado valevoli per il biennio 
relativo agli anni scolastici  2022/23 e 2023/24, con le relative rettifiche effettuate 
dall’amministrazione in autotutela.  
 
Si precisa che, per effetto delle norme sulla privacy, le stampe non contengono alcuni dati 
personali e sensibili che concorrono alla costituzione delle stesse. Tali dati possono essere 
visualizzati da ciascun docente sul sito MIUR nella sezione Istanze on line. 
 
Come previsto dall’art. 6 comma 4 dell’O.M. 112/2022, “Gli aspiranti sono ammessi nelle 
graduatorie con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. 
L’Amministrazione può disporre in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, 
l’esclusione dei candidati non in possesso di uno dei citati requisiti di ammissione o per i quali 
sia accertata la sussistenza di una delle condizioni ostative di cui al presente articolo”; 
 
L’Amministrazione inoltre si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di 
attivare i provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 
 



 

Responsabile del procedimento: Luordo Antonio – Baldrati Milva 
  

Via  di Roma, 69 - 48121 -  RAVENNA   Tel: 0544/789351       
e-mail: usp.ra@istruzione.it Pec: csara@postacert.istruzione.it   Sito web: http://ra.istruzioneer.gov.it/ 

Per quanto qui non espressamente previsto si rimanda integralmente alle disposizioni di cui 
ai citati OM 112/2022. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 
giorni. 
  

   Il Funzionario Amm.vo Vicario  
    Milva Baldrati 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                         e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


		2022-08-18T10:06:19+0200
	protocollo




